
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

Απόσπασμα από το πρακτικό της
6ης /2012 ΤΑΚΤΙΚΗΣ  συνεδρίασης

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη, σήμερα 26η του μηνός Απριλίου, του έτους 2012, ημέρα  Πέμπτη και ώρα 14:00 μ. μ.

στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του

Δήμου Προσοτσάνης,  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 13782/20-4-2012 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα

με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (07) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6)

μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Άγγελος Λύσσελης, Πρόεδρος 1. Ντεμίρης Αθανάσιος

2. Ιωάννης Καραγιαννίδης, Αντιπρόεδρος

3. Αναστάσιος Καραγιαννίδης μέλος

 4. Παπαμιχαήλ Γεώργιος,  μέλος

 5. Τσελεγκίδης Αντώνιος

 6. Αθανασιάδης Θεόδωρος μέλος

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Δήμου
Αλέξιο Βαφειάδη, ΔΕ1 Διοικητικός

Αριθ. Απόφασης : 46/2012
ΘΕΜΑ: <<Έγκριση πρακτικών  άγονου διαγωνισμού για την προμήθεια: υλικών αποχέτευσης  προϋπολογι-
σμού 25.000,00 ΕΥΡΩ >>

Ο πρόεδρος της Ο.Ε. εισηγούμενος το 1ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης έχει εκθέσει ότι:

Με την αριθμ. 24/2012 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής καθορίστηκαν οι όροι δη-
μοπράτησης για την προμήθεια υλικών αποχέτευσης για τις ανάγκες του Δήμου για το έτος 2012
προϋπολογισμού 25.000,00 €

Στην συνέχεια με την περίληψη διακήρυξης του Δημάρχου η δημοπρασία των ανωτέρω
ειδών ορίστηκε στις 27/03/2012 και της τυχόν επαναληπτικής στις 3/4/2012 και ώρα 11:00
μ.(λήξης προσφορών στην αρμόδια επιτροπή). Η δημοπρασία πραγματοποιήθηκε ενώπιον της
αρμόδιας επιτροπής και όπως προκύπτει από τα πρακτικά της επιτροπής, αφού παρήλθε η καθο-
ρισμένη ώρα έκλεισαν τα πρακτικά των δημοπρασιών χωρίς να έχει προσέλθει κανένας ενδιαφε-
ρόμενος.

Κατόπιν των ανωτέρω η προμήθεια μπορεί να συναφθεί  με απ’ ευθείας ανάθεση σύμφω-
να με την παρ.3.γ.1. του άρθρου 3  και του άρθρου 23 του ΕΚΠΟΤΑ.

Συνεπώς θα πρέπει η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει τον άγονο διαγωνισμό και στην
συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο να προχωρήσει σε απ’ ευθείας αναθέσεις των προμηθειών το
συντομότερο δυνατό για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας.

Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να  αποφασίσει σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, την γνωμοδότηση (πρακτικά) της

επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης και  αφού έλαβε υπόψη του,  τις διατάξεις των σχετικών



άρθρων 931, 2092 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006), των άρθρου 3 και 23 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α, την ανάγκη
να κηρυχθούν οι παραπάνω δημοπρασίες άγονες και να ανατεθούν απευθείας οι προμήθειες των
αναφερόμενων ειδών  και μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   Ο  Μ  Ο  Φ  Ω  Ν  Α :
1. Εγκρίνει  τα πρακτικά της δημοπρασίας των παρακάτω ειδών :

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ προϋπολογισμού 25.000,00 €

που πραγματοποιήθηκε η αρχική  στις 27/03/2012 και η επαναληπτική στις 3/4/2012 για
την προμήθεια υλικών αποχέτευσης για τις ανάγκες του Δήμου Προσοτσάνης και κρίνει
(διαπιστώνει) την παραπάνω ΑΓΟΝΗ , αφού εντός της καθορισμένης ώρας διεξαγω-
γής της δημοπρασίας δεν προσήλθε κανένας μειοδότης.

2. Εγκρίνει την προσφυγή στην διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για
την διενέργεια της παραπάνω προμήθειας, για τους λόγους που αναφέρονται
στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης, η οποία θα γίνει από το Δημοτικό Συμ-
βούλιο.

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ. 46/2012.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω :

Ο Πρόεδρος Ο Ειδ. Γραμματέας Τα Μέλη :

Λύσσελης Άγγελος Αλέξιος Βαφειάδης 1.Καραγιαννίδης Ιωάννης

2.Αναστάσιος Καραγιαννίδης

3. Παπαμιχαήλ Γεώργιος

4. Τσελεγκίδης Αντώνιος

5. Θεόδωρος Αθανασιάδης

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
   Προσοτσάνη,    27/4/2012
        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

   Άγγελος Σ. Λύσσελης

1 άρθρα 93 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006): περί  «αρμοδιοτήτων του Δημοτικού Συμβουλίου».
2 Άρθρο 209 Ν.3463/2006: περί «Εκτέλεσης προμηθειών και εργασιών των ΟΤΑ».


